
Администрация 

Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

03.04.2018       № 691 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

информационно-коммуникационных технологий в Кстовском муниципальном 

районе (2018-2020 годы)», утвержденную постановлением администрации 

Кстовского муниципального района от 08.11.2017 № 2655 

 

В связи с изменением финансирования муниципальной программы 

«Развитие информационно-коммуникационных технологий в Кстовском 

муниципальном районе (2018-2020 годы)» постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационно-

коммуникационных технологий в Кстовском муниципальном районе (2018-

2020 годы)», утвержденную постановлением администрации Кстовского 

муниципального района от 08.11.2017 № 2655 (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Позицию паспорта Программы «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Источники 

финансирования 

Всего за 

период 

реализации 

программы 

(тыс.руб.) 

2018 год 

(тыс.руб.) 

2019 год 

(тыс.руб.) 

2020 год 

(тыс.руб.) 

ВСЕГО, в том 

числе 

4099,3 459,3 1790 1850 

Областной 

бюджет 

- - - - 

Районный 

бюджет 

4099,3 459,3 1790 1850 

Другие 

источники 

- - - - 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Индикаторы целей программы» изложить в 

редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора и 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение в 

базовом 

2017 году 

Значение в 

базовом 

2018 год 

(1 год 

реализации 

программы) 

Значение в 

базовом 

2019 год 

(2 год 

реализации 

программы) 

Значение в 

базовом 

2020 год 

(3 год 

реализации 

программы) 



1. Доля муниципальных 

услуг по которым 

обеспечена 

возможность 

предоставления в 

электронном виде на 

ЕПГУ, от общего 

количества 

предоставляемых 

муниципальных услуг 

% 30 40 50 70 

2. Увеличение 

посещаемости 

официального сайта 

% 2,5 3 4 5 

3. Доля рабочих мест 

оснащенных 

современной 

компьютерной 

техникой (не старше 5 

лет) 

% 40 40 50 70 

4. Доля муниципальных 

информационных 

систем, для которых 

обеспечены меры 

информационной 

безопасности 

% 10 10 70 100 

 

1.3. Раздел 3 Программы «Перечень и описание программных 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Маяк». 

3. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления 

на официальном сайте администрации Кстовского муниципального района. 

4. Сектору документационного обеспечения и контроля управления делами 

довести настоящее постановление до департамента финансов, управления по 

бухгалтерскому учету, управления делами, управления экономики, развития 

бизнеса и инвестиционной политики, отдела по связям с общественностью и 

СМИ. 

 

 

Глава администрации        В.А.Ковалев



Приложение  

к постановлению администрации 

 Кстовского муниципального района  

от 03.04.2018 № 691 

 

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Сроки 

реализац

ии 

Исполнит

ель 

Годы Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый эффект 

от реализации 
Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Районны

й 

бюджет 

Бюджет

ы 

поселени

й 

Прочие 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача 1. Создание условий для повышения качества и доступности к информации об органах местного самоуправления, предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

1.1. Поддержка, 

функционирование 

и развитие 

официального 

сайта 

администрации 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 200 - - 200 - - Повышение 

информационной 

открытости органов 

местного 

самоуправления 

Кстовского 

муниципального 

района, увеличение 

числа посетителей 

официального сайта 

2018 40 - - 40 - - 

2019 80 - - 80 - - 

2020 80 - - 80 - - 

1.2. Техническое 

оснащение рабочих 

мест сотрудников, 

оказывающих 

муниципальные 

услуги, в 

соответствии с 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 400 - - 400 - - Повышение 

оперативности и 

качества 

предоставляемых 

муниципальных 

услуг путем 

применения 

2018 0 - - 0 - - 

2019 200 - - 200 - - 

2020 200 - - 200 - - 



системными 

требованиями 

современных 

информационных 

технологий 

1.3. Предоставление 

муниципальных 

услуг в 

электронном виде, 

организация 

межведомственног

о взаимодействия и 

подключение к 

сервисам СМЭВ 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 50 - - 50 - - Возможность для 

заявителей 

обращаться за 

предоставлением 

государственных и 

муниципальных 

услуг в 

электронном виде, 

что позволит 

сократить время 

предоставления 

услуги и снизить 

издержки, 

связанные с личным 

обращением 

граждан 

2018 10 - - 10 - - 

2019 20 - - 20 - - 

2020 20 - - 20 - - 

Итого по задаче 1 Всего 650 - - 650 - -  

2018 50 - - 50 - - 

2019 300 - - 300 - - 

2020 300 - - 300 - - 

Задача 2. Обеспечение функционирования и развития информационных систем, информационных ресурсов  

2.1.  Приобретение, 

модернизация и 

техническая 

поддержка 

информационных 

систем и баз 

данных 

администрации 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 590 - - 590 - - Обеспечение 

работоспособности 

информационных 

систем и баз данных 

администрации. 

Повышение 

оперативности и 

качества, 

2018 90 - - 90 - - 

2019 250 - - 250 - - 

2020 250 - - 250 - - 



принимаемых 

управленческих 

решений, за счет 

активного 

использования 

информационных 

систем 

2.2.  Обеспечение 

защиты 

информации, 

содержащейся в 

информационных 

системах, в 

соответствии с 

требованиями 

действующего 

законодательства 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 600 - - 600 - - Достижение 

современного 

уровня защиты 

информации, 

который 

обеспечивает 

безопасность 

информации 

ограниченного 

доступа 

2018 200 - - 200 - - 

2019 150 - - 150 - - 

2020 250 - - 250 - - 

2.3.  Аттестация 

объекта 

информатизации 

по требованиям 

безопасности 

информации 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 90 - - 90 - - 

2018 0 - - 0 - - 

2019 90 - - 90 - - 

2020 0 - - 0 - - 

2.4.  Обучение, 

повышение 

квалификации 

сотрудников 

администрации в 

области 

информационных 

технологий и 

защиты 

информации 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 100 - - 100 - - Повышение 

квалификации 

сотрудников 

администрации в 

обеспечении 

информационной 

безопасности, 

защиты 

информационных 

систем и ресурсов 

от 

2018 0 - - 0 - - 

2019 50 - - 50 - - 

2020 50 - - 50 - - 



несанкционированн

ого доступа 

Итого по задаче 2 Всего 1380 - - 1380 - -  

2018 290 - - 290 - - 

2019 540 - - 540 - - 

2020 550 - - 550 - - 

Задача 3. Развитие, сопровождение, поддержка, техническое обслуживание и модернизация информационно-коммуникационной 

инфраструктуры 

3.1.  Развитие и 

модернизация 

телекоммуникацио

нных сетей и 

оплата услуг связи 

(доступ к сети 

Интернет) 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 500 - - 500 - - Повышение 

эффективности 

работы сотрудников 

за счет 

использования 

современной 

компьютерной 

техники и 

информационных 

технологий, 

обеспечение 

стабильной работы 

компьютерной и 

оргтехники, 

подключенных к 

локальной 

вычислительной 

сети, имеющих 

доступ к сети 

Интернет, 

обеспеченных 

корпоративной 

электронной почтой 

2018 0 - - 0 - - 

2019 250 - - 250 - - 

2020 250 - - 250 - - 

3.2.  Модернизация 

локальной 

вычислительной 

сети 

администрации и 

серверного 

оборудования 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 200 - - 200 - - 

2018 0 - - 0 - - 

2019 100 - - 100 - - 

2020 100 - - 100 - - 

3.3.  Техническое 

оснащение 

современным 

компьютерным 

оборудованием и 

оргтехникой 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 300 - - 300 - - 

2018 0 - - 0 - - 

2019 150 - - 150 - - 

2020 150 - - 150 - - 

3.4.  Обслуживание и 

ремонт оргтехники, 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 869,3 - - 869,3 - - 

2018 119,3 - - 119,3 - - 



компьютеров, 

сетевого 

оборудования в 

администрации 

(включая 

расходные 

материалы) 

2019 350 - - 350 - - 

2020 400 - - 400 - - 

3.5.  Приобретение, 

развитие и 

сопровождение 

общесистемного и 

прикладного 

программного 

обеспечения, 

лицензий на 

программные 

продукты 

2018-

2020 

Управлен

ие делами 

Всего 200 - - 200 - - 

2018 0 - - 0 - - 

2019 100 - - 100 - - 

2020 100 - - 100 - - 

Итого по задаче 3 Всего 2069,3 - - 2069,3 - -  

2018 119,3 - - 119,3 - - 

2019 950 - - 950 - - 

2020 1000 - - 1000 - - 

Итого по программе Всего 4099,3 - - 4099,3 - -  

2018 459,3 - - 459,3 - - 

2019 1790 - - 1790 - - 

2020 1850 - - 1850 - - 

 

 

Начальник отдела информатизации 

управления делами администрации 

Кстовского муниципального района            Е.А.Ежова 


